# Российская Федерация Орловская область Должанский район

## Вышнее Ольшанский сельский Совет народных депутатов

303753 с. Вышнее Ольшаное, ул.Строительная д. 4

Тел. 2-35-17

#### РЕШЕНИЕ

17 февраля 2021 года

№156

О внесении изменений в постановление Вышнее Ольшанского сельского Совета народных депутатов от 03.06.2008 года №10

В целях актуализации нормативно-правовой базы Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской области,

- В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 134 Трудового кодекса РФ, Уставом Вышнее Ольшанского сельского поселения, Вышнее Ольшанского сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
- **1.** Внести следующие изменения в постановление сельского Совета народных депутатов от 03.06.2008 года №10 «О муниципальной службе в Вышнее Ольшанского сельском поселении»:
- **1.1**. В Положении «О муниципальной службе в Вышнее Ольшанского сельском поселении», утвержденном приложением к вышеуказанному решению:

#### Статью 11 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности."

### 1.2. Часть 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

- « Базовый должностной оклад муниципального служащего администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения составляет 5 466 рублей».
- **2.**Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
- **3.** Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Должанского района.

Глава Вышнее Ольшанского сельского поселения

Ю.А.Долгих